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Rada Gminy Zaniemyśl  

   
 

                                Sprawozdanie z działalności Ośrodka  Pomocy  Społecznej 

                                                 w  Zaniemyślu  w 2012. 

 
W 2012 ośrodek realizował zadania z zakresu 4 ustaw i były to zadania : 

 1.Ustawy z dnia 12 marca 2004r.  o pomocy  społecznej 
   2.Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych   

       3.Ustawy z dnia 07 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 
          alimentów  
  4. Ustawy z dnia  29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w  
           rodzinie      
                                                                                      

Ad.1- Ośrodek Pomocy Społecznej tradycyjnie jak co roku prowadził pracę socjalna , 

przyznawał i wypłacał świadczenia pieniężne z zakresu zadań własnych gminy oraz z 

zadań zleconych gminie. Przyznawał świadczenia w naturze i realizował pomoc w 

formie usług opiekuńczych  oraz  prowadził obsługę administracyjną Zespołu 

Interdyscyplinarnego w tym pracę grup roboczych.  

Z zakresu  zadań zleconych realizowana była  opłata składki zdrowotnej dla osób 

uprawnionych, a z zakresu zadań  własnych realizowano przyznawanie i  wypłatę : 

zasiłków celowych, specjalnych zasiłków celowych i zasiłków okresowych , zasiłków 

stałych. Innym zadaniem własnym, realizowanym przez Ośrodek były usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby potrzebującej  , zapewnienie schronienia 

oraz  sprawienie pogrzebu. W 2012r wzorem lat ubiegłych realizowany był  rządowy 

program wieloletni ”Pomoc państwa w zakresie dożywiania” w którym szczególny 

nacisk kładziemy na realizowane  dożywiania dzieci w szkołach . Ponadto świadczona 

była  pomoc w formie pracy socjalnej-interwencji kryzysowej, wsparcia i poradnictwa 

,które to formy pomocy nie wymagają wydania decyzji administracyjnej, a osoby i 

rodziny korzystające z tej pomocy nie muszą spełniać kryteriów ustawy.  Z  pomocy 

wyłącznie w formie pracy socjalnej skorzystało 10 rodzin. 

Realizację zadań własnych i zleconych  z zakresu  świadczeń pomocy społecznej   

w 2012r.  kształtowała się następująco : 

realizację zadań zleconych to kwota :2 083zł- są to : składki zdrowotne dla 8 osób  

                                                                                           (ujęta w rozdziale 85213)  

realizacja zadań własnych   to kwota  225  615zł (180 211 zł,  1 280zł, 44 124zł)  

w tym na : 

 

-zasiłki  celowe i specjalne celowe ( opał, odzież, buty, żywność itp.) dla 83 środowisk w  

kwocie 56 358 zł  w tym: pomoc celowa i w naturze na żywność w ramach  programu„ Pomoc  

państwa w zakresie dożywiania” to kwota 10 650zł -zasiłek celowy -18 środowisk) 

-zasiłki okresowe  dla 37 osób - głównie z tytułu  bezrobocia w rodzinie -w kwocie  47 923zł    

( 23 132zł to dotacja celowa dla gminy  , a  24 791zł to środki własne)  

-zasiłki stałe dla 8 osób wydano kwotę 23 143zł 

- schronienie  dla 1 osób wydaliśmy kwotę 1 917zł 

-usługi opiekuńcze, tą   pomocą  objęto  4 osób i na ten cel wydaliśmy 9 825zł, jest to 

koszt świadczenia 1542 świadczeń tj.-godzin (kwota w rozdziałach 85219 i 85228  )                                                                                                                                                                  

-sprawienie pogrzebu   - 1 osoba na kwotę 3909zł    

-zdarzenie losowe - 1 rodzina na kwotę 1511zł                                                  



Natomiast pomocą w programie dożywiania objętych zostało 139osób w tym w 

formie posiłków 104 osób ,w formie zasiłku celowego 18 rodzin(koszt tej pomocy 

został ujęty powyżej w pomocy celowej)wydana została ogółem  kwota 50 998zł ( w 

tym środki własne gminy to 31 883 zł , a 19 115 zł to dotacja  celowa).Z kwoty 50 998zł na 

posiłki wydano 35 625zł.(w rozdziałach 85295 i 85214), a  4 723zł to koszt pozostałe 

:dowozów posiłków do punktu wydawania posiłków w szkole w Czarnotkach (w 

rozdziale 85295). Poza tym posiłki dla 7 osób przyznano na wniosek dyrektora 

placówek oświatowych na kwotę 1 280zł ( środki własne 305zł, dotacja 975zł).                                               

Z pomocy w ramach programu  mogą korzystać osoby i rodziny posiadające dochody  

do  wysokości  150% kryterium dochodowego( 456złx150%=684zł; 542złx150%=813zł) 

Ponadto ponieśliśmy koszty pobytu w Domu Pomocy Społecznej- 2 osób w kwocie 

44 124zł   (rozdział 85202) 

 

Z pomocy Ośrodka skorzystało zarówno z zakresu zadań własnych jak i zleconych 

niezależnie od formy pomocy  131 -rodzin liczących 415 osób- co stanowi  około 

6,24 % ogólnej liczby mieszkańców gminy (na dzień 31.12.2012r.-6 649 mieszk.) w 

tym : 85 rodzin skorzystało ze świadczeń pieniężnych i 83 rodziny ze świadczeń 

niepieniężnych.  

Najczęstszymi powodami przyznania pomocy społecznej było:  

- ubóstwo      - 70 rodzin, 

- bezrobocie  - 65 rodzin, 

-niepełnosprawność  -32 rodzin, 

-bezradność w spr. opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 

 – 15rodzin w tym: -rodziny niepełne  - 12 rodzin, -wielodzietne  -3 rodziny, 

- problem alkoholowy  -10 rodzin 

- długotrwała i ciężka choroba -  9 

- przemoc w rodzinie -4 rodzin 

- bezdomność  - 3  osób 

- potrzeba ochrony macierzyństwa - 21 

-  trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z Zakładu Karnego -2 osoby 

- zdarzenie losowe -1 rodzina  

- zdarzenie losowe -1rodzina 

 

Przepisy w zakresie kwalifikowania do pomocy społecznej w przeciągu ostatniego roku 

uległy zmianie w zakresie wysokości kryterium dochodowego kwalifikującego do 

świadczeń pomocy społecznej . Obecnie  pomoc pieniężna z pomocy społecznej 

przysługuje osobom i rodzinom, które posiadają dochód poniżej kwoty kryterium 

dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej(–do  września 2012r było 

to 351 zł na osobę w rodzinie oraz 477 zł dla osoby samotnej zaś od października 

wzrosły ono odpowiednio do 456zł na osobę w rodzinie i do 542zł dla osoby samotnie 

gospodarującej) przy jednoczesnym występowaniu  co najmniej jednego  z  punktów 

wymienionych w art. 7 ustawy 

( sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, potrzeby ochrony ofiar 

handlu ludźmi, długotrwała lub ciężka choroba, przemoc w rodzinie, potrzeba ochrony 

macierzyństwa lub wielodzietności, bezradność w sprawach opiekuńczo- 

wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego , zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych i wielodzietnych, alkoholizm lub narkomanię,  braku umiejętności w 

przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy lub ochronę 

uzupełniającą, trudności w przystosowaniu się do życia  po opuszczeniu zakładu 



karnego, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej oraz klęski żywiołową lub 

ekologiczną (stan taki ogłasza Wojewoda) .                                                                                                              

Dochód rodziny to suma miesięcznych dochodów osób w rodzinie z miesiąca 

poprzedzającego złożenie wniosku .Dochód pomniejsza się o obciążenia miesięczne 

składkami: zdrowotną ,emerytalną, rentową, chorobową i o podatek dochodowy od 

osób fizycznych, a także o kwotę alimentów jeżeli ktoś z danej rodziny płaci na czyjąś 

rzecz alimenty. Do dochodu wlicz się  kwotę dodatku mieszkaniowego z UG, kwotę 

Świadczeń rodzinnych, zasiłki z bezrobocia itd. Dochód z 1 ha przeliczeniowego to 

obecnie  kwota 250zł (do IX.12r.= 207zł miesięcznie. Ogólna zasada jest taka, że liczy 

się każdy dochód bez względu na źródło i tytuł jego uzyskania. 
 

Wzorem lat ubiegłych nasz  ośrodek współpracował z wieloma instytucjami i 

organizacjami, najistotniejsze to: Powiatowy Urząd Pracy, Sąd Rejonowy i kuratorzy 

sądowi  oraz komornicy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Komenda Powiatowa 

Policji- szczególnie dzielnicowi, Szkoły, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,  przychodnia  lekarza rodzinnego, szpitale  

itd.  Jak co roku  pracownicy socjalni prowadzili nabór osób chętnych do  podjęcia 

prac społecznie użytecznych, informowali o warunkach skierowania i wynagrodzenia . 

Prowadzona była współpraca z Policją , która dotyczyła szczególnie tzw. „ Niebieskiej 

Karty”  i monitorowania środowisk dotkniętych przemocą w  rodzinie, ale również 

bieżącej wymiany informacji  oraz  współpracy w zakresie wejść w środowiska, z 

Zespołem Interdyscyplinarnym ,GKRPA , organizacjami pozarządowymi np.: 

Stowarzyszeniem „Wuchta Wiary”- czynnie wspierając realizację pomocy 

żywnościowej potrzebującym mieszkańcom naszej gminy w ramach programu PEAD 

(pomoc żywnościowa dla najbardziej potrzebującej ludności UE). oraz z  Caritasem działającym 

przy Parafii w Zaniemyślu w zakresie świątecznej  akcji „Aniołek”. Ośrodek 

kontynuował również pośredniczenie w przekazywaniu używanych rzeczy i drobnych 

przedmiotów gospodarstwa domowego oraz zabawek i maskotek dzieciom i osobom 

potrzebującym . Analizując pozycje  finansowe budżetu Ośrodka w 2012r. większość 

wydatków to nadal koszty realizowania  świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego czyli zadania, na które otrzymujemy środki z Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego, natomiast realizacja zadań z zakresu samej pomocy 

społecznej  stanowi finansowo dużo mniejszą pozycję . Biorąc  pod uwagę fakt 

otrzymywania dotacji celowych na realizację zadań własnych jak: wypłata zasiłków 

okresowych i zasiłków stałych oraz na realizację „programu dożywiania” to pozostałe  

środki wydatkowane na pomoc potrzebującym mieszkańcom naszej gminy  -  są 

stosunkowo niewysokie. W 2012r nastąpił ponownie nieznaczny wzrost liczby osób 

bezrobotnych w naszej gminie-na dzień 30.11. 2012r.  było  336 bezrobotnych. (dla 

porównania na koniec  2011r. -303 osoby, a 2010r.-300 ) z czego 174 osoby to kobiety (w 

tym 75 bez wykształcenia zawodowego) co stanowi ponad 51% ogółu bezrobotnych. 

Liczba osób korzystających z pomocy społecznej od kilku lat procentowo nie ulega 

większej zmianie i oscyluje w granicach około 6 % ogółu mieszkańców. Znacząca 

część rodzin objętych pomocą posiada własne dochody i w kontekście wysokości 

obowiązującego do września 2012r. „kryterium dochodowego”- kwalifikującego do 

pomocy społecznej, nie były one drastycznie niskie, co przekładało się  na wysokość 

przyznawanych zasiłków,  szczególnie  zasiłków okresowych, zaś niewielka część 

klientów nie posiadała własnych dochodów i pozostawała na wyłącznym utrzymaniu 

Ośrodka.  Z uwagi na zwaloryzowaną od października wysokość „kryterium 

dochodowego”- już na koniec roku dało się zauważyć, że część środowisk , które nie 

kwalifikowały się do pomocy , gdyż ich dochody przekraczały kwotę kryterium  

dochodowego , ponownie kwalifikuje się do pomocy i wnosi wnioski o jej przyznanie. 



Ponadto po raz kolejny pragnę zwrócić uwagę , że coraz trudniejszym do realizacji 

zadaniem jest zapewnienie schronienia osobom bezdomnym. W roku ubiegłym 

pracownicy socjalni mieli , szczególnie w okresie zimowym , ogromne problemy z 

umieszczeniem osoby bezdomnej w schronisku. Nasza gmina jest jedną z nielicznych , 

która nie ma uregulowanej  kwestii zapewnienia schronienia osobom bezdomnym. Nie 

mamy np.: podpisanej umowy z organizacją pozarządową prowadzącą działalność w 

zakresie opieki nad osobami bezdomnymi, co w jakimś stopniu rozwiązałoby 

obowiązek gminy w tym zakresie. Domy dla bezdomnych prowadzone przez gminy 

przyjmują   bezdomnych  ze swojej gminy ,a  organizacje pozarządowe prowadzące 

placówki dla bezdomnych przyjmują w pierwszej kolejności osoby z gmin,  z którymi 

mają podpisane umowy. Dlatego w okresie zimowym gdy  placówki  dla bezdomnych  

są oblegane i nie ma zwyczajnie wolnych miejsc ,  praktycznie nie ma co zrobić z 

osobą bezdomną, zaś pozostawienie jej bez skierowania do placówki grozi 

zamarznięciem. Rozpatrując tę sprawę ilościowo wydaje się ona marginalna lecz 

gatunkowo ma bardzo dużą wagę, gdyż może  zaważyć na życiu człowieka, dlatego 

uważam , że konieczne jest aby gmina poczyniła działania w celu rozwiązania tego 

zagadnienia ( np.: ogłoszenie konkursu w tym zakresie i podpisanie umowy o 

realizację tego zadania, lub inne postanowienia).Niestety obecnie pracownicy socjalni 

nie mają żadnego instrumentu , gwarantującego udzielenie pomocy w formie 

schronienia. 
 

Ad. 2 – Kolejnym zadaniem realizowanym przez Ośrodek to świadczenia rodzinne .W 

celu zapewnienia prawidłowej realizacji  świadczeń rodzinnych, płynnego 

przyjmowania wniosków na nowy okres zasiłkowy i ich terminowego rozpatrzenia, w 

okresie największego natężenia ruchu klientów przy obsłudze pomagała stażystka z 

PUP w Środzie wlkp. W 2012r. ze świadczeń rodzinnych skorzystało 327 rodzin, a 

wydatki rozdziału 85212 przedstawiają się następująco:                                                                  

 świadczenia rodzinne     1 294 977zł                                                              

 składki Emeryt. Rent           18 174zł      

                                                                    fundusz alimentacyjny      202 170zł 

  koszty obsługi  świadczeń  44 745zł    

                                                                 Razem                         1 560 066zł                                                         
oraz składki zdrowotne w kwocie 1 878 zł  -  w rozdziale 85213     

                                                

Do świadczeń rodzinnych należą:  

 -  zasiłki rodzinne wraz z dodatkami (z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad 

dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, dodatek z tytułu 

wychowywania dziecka   w rodzinie wielodzietnej, samotnego wychowywania dziecka, 

wychowywania dziecka w   rodzinie  wielodzietnej, kształcenia i rehabilitacji   dziecka 

niepełnosprawnego,  rozpoczęcia  roku szkolnego, podjęcia przez  dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania)                                                                   

-  jednorazowy zasiłek  z tytułu urodzenia dziecka( tzw. Becikowe), który przysługiwał  

niezależnie od dochodu rodziny.  

- świadczenia opiekuńcze  -którymi są:-  zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie  

pielęgnacyjne 

Prawo do świadczeń rodzinnych na stary okres zasiłkowy tj. do 31 października miały 

rodziny, których dochód na osobę w rodzinie miesięcznie nie przekroczył  kwoty504 zł 

lub 583zł jeśli w rodzinie było  dziecko niepełnosprawne, natomiast od listopada –na 

nowy okres zasiłkowy kwota kryterium dochodowego wzrosła i obecnie wynosi 

miesięcznie na osobę w rodzinie  539 zł., a w przypadku dziecka niepełnosprawnego w 

rodzinie –jeśli to dziecko jest uprawnione do zasiłku rodzinnego  , wynosi 623zł na 



osobę miesięcznie. Zasiłek rodzinny nadal przysługuje do 18r.  życia  lub do 21r.  jeśli  

kontynuuje  naukę w szkole średniej, a do24 lat jeśli kontynuuje naukę w szkole lub 

szkole  wyższej i jest osobą  niepełnosprawna w stopniu  umiarkowanym albo 

znacznym. W tym miejscu pragnę zaznaczyć, że z nowym rokiem nastąpiły kolejne 

zmiany w przepisach dotyczących świadczeń rodzinnych, między innymi zmieniają się 

zasady przyznawania tzw. becikowego i świadczenia pielęgnacyjnego oraz 

wprowadzone zostało nowe świadczenie opiekuńcze o nazwie specjalny zasiłek 

opiekuńczy. 

 
Ad. 3- ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów to kolejne zadanie 

realizowane przez ośrodek (Osobą uprawnioną jest osoba uprawniona do świadczenia 

alimentacyjnego na podstawie tytułu wykonawczego, którego egzekucja jest bezskuteczna. Osoba ta 

musi  mieć nie więcej niż 18 lat lub gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej 24lata)  

Świadczenie z funduszu przysługuje jeśli dochód rodziny na osobę w rodzinie nie 

przekracza  kwoty 725 zł na osobę w rodzinie.  W roku ubiegłym wypłacono 34 

rodzinom świadczenia alimentacyjne na kwotę  202 170zł. W przepisach prawa 

określających sposób realizacji tego zadania również w ubiegłym roku następowały 

zmiany lecz cały czas jego realizowanie , wymaga ścisłej współpracy z komornikami 

sądowymi, skarbowymi , Starostą, Prokuraturą i innymi gminami oraz Rejestrem 

dłużników albowiem ustawa ta także ustala procedurę postępowania wobec tzw. 

dłużnika i nakładając wiele zadań: przeprowadzanie wywiadów w celu rozpoznania 

sytuacji i oceny możliwości płacenia alimentów, przyjmowania oświadczeń o stanie 

majątkowym,  ustalenia  przyczyn ich nie płacenia, informowania dłużników oraz 

wydawania im decyzji o zobowiązaniach za dany okres zasiłkowy, aktywizowanie 

zawodowe a także prowadzenie postępowania egzekucyjnego.  

 

Poza tym OPS w roku ubiegłym kontynuował  realizację własnego projektu, 

skierowanego dla mieszkańców naszej gminy, zagrożonych wykluczeniem 

społecznym , głównie dla podopiecznych Ośrodka „ Aktywność i inwestowanie w 

swój rozwój drogą do lepszej przyszłości”, który jest współfinansowany ze środków 

EFS .W styczniu 2012r. złożono wniosek aplikacyjny o dofinansowanie jego realizacji 

w ramach działania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej, w ramach projektu systemowego w Priorytecie VII POKL. Z 

uwagi na fakt iż praktycznie co roku  ulegają zmianie zapisy wytycznych w zakresie 

kwalifikowania wydatków a także zasad przygotowywania, realizacji i rozliczania 

projektów systemowych w chwili składania wniosku brakuje jednoznacznych 

interpretacji wielu zapisów i dlatego konieczne jest korygowanie zapisów wniosku i 

dopiero po ich wprowadzeniu i po uzyskaniu akceptacji formalnej i merytorycznej 

przez WUP Poznań, w okolicach półrocza zostaje podpisany aneks do umowy 

ramowej. Po podpisaniu aneksu z Instytucja Pośredniczącą,  którą jest Wojewódzki 

Urząd Pracy w Poznaniu , otrzymaliśmy środki  na  realizację projektu .  Koszt całego 

projektu wyniósł 112 833,62zł w tym 100 986,09zł to dofinansowanie i wkład  własny  

11 847,53zł (10,5%). Projekt obejmował pełne koszty zatrudnienia 2 pracowników 

socjalnych wraz z pochodnymi i wyposażeniem stanowisk pracy oraz wynagrodzenie 

dla asystenta rodziny zaś pozostałe działania projektu oraz realizacja kontraktów 

socjalnych, w ramach których. sfinansowano  kursy i szkolenia dla 8 osób były 

współfinansowane z EFS i wkładu własnego. Z uczestniczkami zawarto wspomniane 

wyżej kontrakty socjalne,  w których określono działania, i ich wartość . Były to : kurs 

zawodowy wraz z badaniem lekarskim medycyny pracy, warsztaty zawodowe z 

indywidualną konsultacją  doradcy  zawodowego, trening  kompetencji psycho-

społecznych z psychologiem , kurs prawa jazdy Kat. B , udział w działaniach 



środowiskowych,  pomoc asystenta rodziny dla 4 rodzin oraz z pomoc finansowa- 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Opłacone zostało także  ubezpieczenie NW  na 

czas  udziału w projekcie. ( zgodnie z zasadami przygotowania, realizacji i rozliczania programów 

systemowych i  szczegółowymi wytycznymi w tym zakresie). Realizacja projektu to zadanie, 

które  z uwagi na zmieniające się  szczegółowe wytyczne, wymaga od pracowników 

dużego zaangażowania i przeznaczenia na jego realizację  stosunkowo dużo czasu . 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudniał w ciągu  2012r.- 10 pracowników {w 

rozdziale 85219- 9  i 1 w rozdziale 85212}, w tym od sierpnia do 31grudnia 2012r byli 

zatrudnieni 2-j pracownicy socjalny w ramach projektu „ Aktywność i inwestowanie w 

swój rozwój drogą do lepszej przyszłości” - współfinansowanego z E F S,  natomiast 

asystent rodziny pracował na umowę cywilno-prawną .W rozdziale  85212 zatrudniał  

1 pracownika , który realizuje zarówno zadania z ustawy o świadczeniach rodzinnych 

jak i z zadania ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, w ramach 

której prowadzone jest także postępowanie wobec dłużników w tym postępowanie 

egzekucyjne dlatego z uwagi na bardzo duże obciążenie pracą tej jednej osoby , 

konieczne było przyjęcie do pomocy  stażystki z PUP, [ inspektor ds. świadczeń  pomocy 

społecznej,  referent ds. świadczeń rodzinnych oraz funduszu alimentacyjnego, główna księgowa, 

opiekunka (w niepełnym wymiarze czasu pracy), pracownicy socjalni oraz  kierownik i  na ¼ etatu 

sprzątaczka]. W tym miejscu pragnę zwrócić Wysokiej Radzie uwagę , że nasz Ośrodek 

cały czas nie spełnia normy minimalnej ilości zatrudnienia  pracowników socjalnych 

zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy. Kwestię tę reguluje art.110 ustawy o 

pomocy społecznej -„Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia pracowników socjalnych 

proporcjonalnie do liczby ludności gminy w stosunku jeden pracownik socjalny na 2 

tyś mieszkańców , nie mniej jednak niż trzech pracowników”. Z uwagi na ten zapis 

ustawy Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu pozytywnie opiniuje 

dotację na zatrudnienie pracowników socjalnych w ramach  projektu 

współfinansowanego przez EFS, niemniej co roku we wniosku aplikacyjnym musimy 

składać wyjaśnienia dlaczego nie dopełniamy tego obowiązku i kiedy w naszej gminie 

zostanie spełniony warunek minimalnego zatrudnienia pracowników w OPS. 

 

Plan Budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej w 2012r. wyniósł 2 380 578,62zł 

Ośrodek  swą działalność prowadził w 10 rozdziałach budżetowych: 

1)85202-pobyt w DPS-                     Plan 44 130,00zł            - wykonanie –   44 124,15 

2)85205- obsługa admin. Zespołu Interdyscyplinarnego Plan 3 300zł     – wykonanie -    2 061,74 

3)85212- świadczenia rodzinne-    Plan 1 654 000,00zł     - wykonanie -   1 560 066,10  

4)85213-składki na bezp. zdrowotne-Plan 4 815,00zł  - wykonanie                  3 961,05  

5)85214-zasiłki (własne i  zlecone oraz dożywianie) – Plan  161 764,00zł 

                                                                                        -wykonanie             121 213,03    

6) 85216-zasiłki stałe    Plan 28 840,00zł                     - wykonanie-              23 142,16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                                                                                                                                              
7) 85228-usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania-Plan 6 650,00zł - wykonanie  

                                                                                                                            2 654,82 

są to koszty umów zlecenia oraz koszty pozostałe(w tych kosztach nie ma kosztu zatrudnienia              

                                                                                                                      opiekunek, gdyż są one ujęte w rozdziale 85219 ) 

8) 85295- program dożywianie- Plan 46 760,00zł –    wykonanie                  46 154,78      

                                                                 (w tym posiłki i dowóz posiłków i transport żywności z BŻ)            

9)85219- koszty utrzymania Ośrodka-Plan 317 486,00zł  –    wykonanie     292 485,79 

Są to koszty związane z wynagrodzeniem  pracowników wraz z pochodnymi oraz 

koszty rzeczowe, na które składają się między innymi: koszty eksploatacji  

pomieszczeń oraz  ubezpieczenie budynku i wyposażenia, ogrzewanie , zużycie 

energii elektrycznej, drobne naprawy , rozmowy telefoniczne, wysyłka 



korespondencji, zakup druków , papieru do drukarek, tonerów, środków czystości, 

licencji  i obsługi oprogramowania informatycznego itd. 

10)85395- projekt  współfinansowany ze środków E F S- Plan 112 833,62 -wykonanie       

                                                                                                                        104 175,68 

                                                    Razem wykonanie wyniosło :   2 200 039,30zł                                                   

 

Ponadto ośrodek  wykonał dochody stanowiące dochód gminy w trzech 

rozdziałach budżetowych na łączną kwotę 18 451,33zł: 

85228-  10 227,10zł- z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze 

85212-     7 940,18zł– z tytułu ściągalności zaliczki alimentacyjnej oraz z tytułu  

                                  ściągalności świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

85219-         284,05zł – odsetki od prowadzenia rachunków bankowych 

 

Wszystkie zadania Ośrodek realizuje przy pomocy  programów komputerowych. 

(Zadania pomocy Społecznej program informatyczny „ TT–POMOC”,  świadczenia rodzinne program 

„Świadczenia Rodzinne” , Fundusz alimentacyjny program „ Alimenty”, księgowość program 

„Finanse”, ubezpieczenia społeczne program „Płatnik”). Sprawozdania poza wersją tzw. 

papierową są przesyłane drogą informatyczną za pomocą programu SAG i Quickstat 

(zgodnie z zapisem art.17 ust.1 pkt 17 ustawy o pomocy społecznej, który do wykazu wielu zadań 

własnych gminy o charakterze obowiązkowym  włączył też przekazywanie sprawozdawczości w 

wersji elektronicznej). Aby prawidłowego  zrealizować swe zadania  oraz wygenerować 

sprawozdania konieczne jest szczegółowe, bieżące wprowadzanie danych przez 

poszczególnych pracowników do systemów informatycznych. 

 

Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej 

( - ) Anna Zimmer 


